
PIES Universidad Nacional dE Salta 

wik6uELi-\FI1/4EDRY,k 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edthar  

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

SALTA, 2 5 JUN 2018 

h O29 Expediente N° 14.073/18 

VISTO el expediente N° 14.073/18 y en particular la Resolución FI N° 202-D-18 

mediante la cual se suspende la convocatoria a inscripción de interesados para la cobertura 

interina de un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva para la 

asignatura "Electrónica Industrial" del Plan de Estudios 1999 modificado de la carrera de 

Ingeniería Electromecánica de la Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución FI N° 166-D-18 se estableció el calendario de la presente 

convocatoria, fijando del 08 al 17 de mayo de 2018 como el período de inscripción, el cual 

se cumplió en tiempo y forma, registrándose al momento del cierre, dos postulaciones. 

Que la antedicha suspensión inició el 18 de mayo de 2018. 

Que las presentes actuaciones fueron tratadas por la Comisión de Asuntos 

Académicos del Consejo Directivo, la cual recomienda proseguir con las etapas concursales. 

Que corresponde, en consecuencia, fijar una nueva fecha para realizar la prueba de 

oposición. 

9(7r/ 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Reanudar las etapas concursales del llamado a inscripción de interesados 

para la cobertura interina de un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación 

Semiexclusiva para la asignatura "Electrónica Industrial" del plan de estudio 2014 de la 

carrera de Ingeniería Electromecánica de la Facultad, mediante Evaluación de Antecedentes 

Página 1 de 2 



1111.11ÍSI 	 

   

Universidad Nacional de Salta 2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.073/18 

y Prueba de Oposición, en el marco de la Resolución FI N° 749-HCD-06. 

ARTICULO 2°.- Establecer que la Prueba de Oposición se efectuará con el siguiente 

calendario: 

SORTEO DE TEMAS 	: 	18 de julio de 2018, a horas 09:00 

ANALISIS DE ANTECEDENTES 
Y PRUEBA DE OPOSICION 	: 	20 de julio de 2018, a horas 09:00 

ARTICULO 3°.- Reiterar la designación de los miembros de la Comisión Asesora, 

establecida mediante Resolución FI N° 166-D-18 que entenderá en la presente 

convocatoria: 

TITULARES: - Dr. Roberto Federico FARFÁN 

- Ing. Carlos Alberto SASTRE 

- Ing. Héctor Ramón RIZO 

SUPLENTES: - Ing. Jorge Eduardo ARCE 

- Ing. Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA 

- Ing. Diego Alejandro MARTÍNEZ 

ARTICULO 4°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Escuela de Ingeniería 

Electromecánica, Comisión Asesora, publíquese en página web de la Facultad, 

Departamento Docencia, exhíbase en cartelera, a los postulantes inscriptos y siga por las 

Direcciones Generales Administrativas Económica y Académica al Departamento Docencia, 

para su toma de razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI 	0 2 9 6 -D2018 

  

   

 

41 	1 'rdr 

 

Ing. PEDRO JOSÉ VALENTIN ROMAGNOLL. 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA- UNsp 
Página 2 de 2 Dra. AN 	MA 

SECRETARIA ACADEMICA 
MULTAD DE iNGENIERIA- 


	Page 1
	Page 2

